Башкортостан РеспубликаЬы
Стэрлетамак калаЬы

кала округы
Хакимиэте

Администрация
городского округа
город Стерлитамак

Республики Башкортостан

ТС АРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

£ & 20 о^'й. j\b £6. 20^/ г.

О внесении изменений в Постановление Администрации городского
округа город Стерлитамак Республики Башкортостан об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности, без проведения торгов» в городском округе город Стерлитамак

Республики Башкортостан, утвержденный постановлением администрации
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

от 16.06.2022 №1547 (в ред. от 30.05.2023 №1479, от 31.10.2023 №3071)»

В соответствии с п.2 ст.39.6 Земельного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24.07.2022
№ 101-ФЗ (ред. от 04.08.2023) «Об обороте земель сельскохозяйственного
назначения», Федеральным законом от 01.07.2018 № 175-ФЗ (ред. от 30.12.2021) «О
внесении изменений в Федеральный закон «Об участии в долевом строительстве
многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в
некоторые законодательные акты Российской Федерации» и отдельные
законодательные акты Российской Федерации» постановляю:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, без проведения торгов» в городском округе город
Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденный постановлением
администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от
16.06.2022 №1547 (в ред. от 30.05.2023 №1479, от 31.10.2023 №3071)» следующие
изменения:

«1.1. В пункте 1.2:
1.1.1. Подпункт 3.1 признать утратившим силу;
1.1.2. Подпункт 11 изложить в следующей редакции:

«11)земельного участка крестьянскому (фермерскому) хозяйству или
сельскохозяйственной организации в случаях, установленных Федеральным законом
от 24.07.2022 № 101-ФЗ (ред. от 04.08.2023 №463-Ф3 «О внесении изменения в статью
10 Федерального закона») «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»;

2

1.2. В пункте 2.6:
1.2.1. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Датой поступления заявления о предоставлении муниципальной услуги в

форме электронного документа на официальную электронную ПОЧТУ администрации
или на РИГУ считается день направления заявителю электронного сообщения о
приеме заявления о предоставлении муниципальной услуги с приложением
предусмотренных пунктом 2.8.2 настоящего Административного регламента
надлежащим образом оформленных документов в соответствии с требованиями
пункта 3.5.1 настоящего Административного регламента приводится в приложении
№ 3.».

1.3 В пункте 2.13:
1.3.1. Подпункт 2.13.1 изложить в следующей редакции:

«2.13.1 Основанием для возврата заявления заявителю в течение 10 календарных дней
со дня поступления заявления является:

а) несоответствие заявления о предоставлении муниципальной услуги
требованиям, установленным в подпункте 1 пункта 2.8 настоящего
Административного регламента;

б) заявление подано в орган, не уполномоченный на его рассмотрение;
в) непредставление документов, указанных в подпункте 2 пункта 2.8, настоящего

Административного регламента.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в здании

администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в
течение 7 дней после дня его подписания и размещению на официальном сайте
администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в
сети Интернет.

3. Муниципальному казенному учреждению «Городская казна» городского
округа город Стерлитамак Республики Башкортостан разместить информацию о
принятии настоящего постановления и месте его обнародования в газете
«Стерлитамакский рабочий».

4. Отделу пресс-службы администрации городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по правовым и имущественным вопросам.

Глава администрации Р.Ф.Газизов